
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
25.02.2021 KK/506/LP/21 09.03.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se obnovy vodovodů

Dne 25.02.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala o poskytnutí 
následujících informací:

,,… Žádám o poskytnutí informací a kopii důkazních materiálu, které byly předloženy Krajskému 
úřadu Karlovarského kraje ze strany obce Dolní Nivy, a to v tomto rozsahu:

- důkazy o zpracování dokumentů (viz níže) a o jejich předání prostřednictvím systému datových 
schránek Odboru hlavního regulátora a vrchního dohledu sektoru VaK Ministerstva zemědělství ČR 
(dle přiloženého sdělení dne 24.01.2020 v 9.00 hod):

1. kalkulace ceny pro vodné pro kalendářní rok 2019 zpracovaná na základě ust. § 20 odst. 8 ZVaK 
a v souladu s přílohou č. 19 vyhlášky č. 428/2001 Sb. - žádám o kopii této kalkulace a kopii dokladu 
o jejím zaslání na Ministerstvo zemědělství ČR,

2. doklad o porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a dosažené skutečnosti v kalendářním 
roce 2018 - žádám o kopii dokladu o porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a dosažené 
skutečnosti v kalendářním roce 2018, dokladu o jeho uveřejnění na úřední desce obce a kopii dokladu 
o jeho zaslání na Ministerstvo zemědělství ČR,

3. zpracování plánu financování obnovy vodovodů, kdy a kým byl tento plán schválen? - žádám o kopii 
schváleného plánu financování obnovy vodovodů obce Dolní Nivy a kopii dokladu o jeho zaslání 
na Ministerstvo zemědělství ČR…“.

Zpracované dokumenty, které uvádíte ad 1-3 Vaší žádosti, byly Krajskému úřadu Karlovarského kraje 
- Odboru životního prostředí a zemědělství v rámci úkonů (podání vysvětlení) prováděných na základě 
výzvy ministerstva k zahájení řízení o přestupku předloženy pouze k nahlédnutí. 

V příloze tohoto dopisu zasíláme důkaz o předání požadovaných dokumentů (tj. kalkulace ceny 
vodného pro rok 2019, porovnání položek výpočtu ceny vodného a dosažené skutečnosti v roce 2018 
a plán financování obnovy vodovodů) obcí Dolní Nivy v lednu 2020 Ministerstvu zemědělství ČR, 
které je příslušné dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (dále jen ,,zákon o vodovodech a kanalizacích“) zpracování předmětných 
dokumentů kontrolovat. Tímto důkazem je kopie výpisu ze systému datových schránek ze dne 
24.01.2020.

      
      



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

V rámci doplňování důkazů jsme jako přílohu e-mailu od obce Dolní Nivy dále obdrželi důkaz 
o zveřejnění porovnání položek výpočtu ceny vodného a dosažené skutečnosti v roce 2018 na úřední 
desce obce. Dokument Vám rovněž zasíláme v příloze tohoto dopisu. 

Upozorňujeme, že se v tomto případě jedná o dokumenty zpracované obcí Dolní Nivy, 
kdy veškeré Vámi požadované dokumenty lze v rámci InfZ vyžádat u Vaší obce.

S pozdravem

              

Přílohy:
Podkladové materiály




